



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Αριθ. Πρωτ. 2953/07-03-2016

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 3ης/29-02-2016 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Φαρσάλων.

Αριθ. Απόφ. 19/2016

Περίληψη : Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός των όρων διεξαγωγής πρόχειρου διαγωνισμού για «Προμήθεια υλικών συντήρησης & επισκευής κτιρίων & λοιπών εγκαταστάσεων» και διάθεση πίστωσης.

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό κατάστημα (οδός Πατρόκλου 3), στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, σήμερα στις 29 του μήνα Φεβρουαρίου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων, μετά από την αριθ. πρωτ. 2397/24-02-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό σύμβουλο, μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών, βρέθηκαν παρόντες 5 ήτοι :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

Καραχάλιος Αριστομένης (Πρόεδρος)
Τριανταφύλλου Νικόλαος
Τασεμίρογλου Σοφία
Τσιάμπας Σπυρίδων
Αγγελακόπουλος Γεώργιος

ΑΠΟΝΤΕΣ

Γκίζας Δημήτριος
Κατσιαούνης Ευάγγελος

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 5^ο θέμα της ημερήσιας διάταξης όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή ότι ο Δήμος έχει ανάγκη από την προμήθεια υλικών συντήρησης και επισκευής κτιρίων και λοιπών εγκαταστάσεων των υπηρεσιών του Δήμου Φαρσάλων, της οποίας ο προϋπολογισμός δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των **34.423,17 €**.

Θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2286/95, του ΕΚΠΟΤΑ (Απόφ. Υπ. Εσωτερ. 11389/8-3-1993).

Στον προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2016 και στους Κ.Α. :

- 10/6661 «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων»
- 15/6661 «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων»
- 30/6662.00 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών και λοιπών υλικών συντήρησης»
- 35/6662.02 «Υλικά Άρδευσης»

υπάρχει αντίστοιχη πίστωση για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας.

Το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου συνέταξε το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών αριθ. πρωτ. 2623/29-02-2016 (μελέτη αριθ. 2/2016) για την ανωτέρω προμήθεια.

Στη συνέχεια κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών, της ανωτέρω προμήθειας και τους όρους διεξαγωγής διαγωνισμού.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη :

- Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»
- Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19Α/1.2.1995) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»
- Την αριθμ. Π1/3305/2010-ΦΕΚ 1789/12.11.2010 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης (παρ.12 εδάφ.γ και 13 εδαφ.VIII)
- Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»
- Το Π.Δ. 113/2010
- Την παρ. 1 του άρθρ. 4 της Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 240/12.12.2012 τεύχος Α', η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4111/13 (ΦΕΚ 18/25.01.2013 τεύχος Α')
- Τις διατάξεις της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)
- Τη με αριθμό 3 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών της Γεν. Δ/σης Τοπ. Αυτ/σης Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών Τμήμα Γενικών Υποθέσεων (με α.π 11543/26.3.2013)
- Το με αριθ. Πρωτ. 2623/29.02.2016 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει το τεύχος τεχνικών προδιαγραφών με αριθ. πρωτ. 2623/29.02.2016 (αριθ. 2/2016 μελέτη) , οι οποίες συντάχθηκαν από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου, για την προμήθεια υλικών συντήρησης και επισκευής κτιρίων και λοιπών εγκαταστάσεων του Δήμου Φαρσάλων, σε ποσότητες που αναφέρονται παρακάτω, προϋπολογισμού 34.423,17€ [με Φ.Π.Α.].

Ομάδα 1: ΥΛΙΚΑ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΩΝ

| A/A | Περιγραφή είδους | Μονάδα μέτρησης | Ποσότητα | Τιμή μονάδας (χωρίς Φ.Π.Α) | Μερικό Σύνολο |
|-----|--|-----------------|----------|----------------------------|---------------|
| 1 | Ακρυλικό λευκό εξωτερικού χώρου 100% | 20 kgr | 50 | 42,00 | 2.100,00 € |
| 2 | Αντισκωριακό σπρέι | Τεμάχιο 200ml | 10 | 3,65 | 36,50 € |
| 3 | Αρμόστοκος λευκός | 1 kgr | 20 | 3,00 | 60,00 € |
| 4 | Αρμόκολλα - Σιλικόνη Λευκή | Τεμάχιο 280ml | 20 | 2,50 | 50,00 € |
| 5 | Αρμόκολλα - Σιλικόνη ουδέτερη (διάφανης) | Τεμάχιο | 20 | 2,50 | 50,00 € |
| 6 | Αστάρι Μετάλλων & Ξύλου σε Σπρέι | Τεμάχιο 400ml | 10 | 5,00 | 50,00 € |
| 7 | Αστάρι ακρυλικό υδατικής διασποράς για εσωτερική και εξωτερική χρήση | Τεμάχιο 10lt | 30 | 12,50 | 375,00 € |
| 8 | Αστάρι νεφτιού συσκευασίας 5 λίτρων | 5 lt | 10 | 27,00 | 270,00 € |

| | | | | | |
|----|--|---------------|----|-------|----------|
| 9 | Αστάρι Μετάλλων | 1 lt | 10 | 5,00 | 50,00 € |
| 10 | Αστάρι Ακρυλικού | 3 lt | 10 | 12,50 | 125,00 € |
| 11 | Αστάρι πλαστικού | 1 lt | 20 | 3,00 | 60,00 € |
| 12 | Αφρός πολυουρεθάνης 750 ml | Τεμάχιο | 20 | 4,45 | 89,00 € |
| 13 | Βασικά πλαστικά διαφόρων χρωμάτων (για εσωτερικές και εξωτερικές επιφάνειες) | 0,20 lt | 20 | 4,05 | 81,00 € |
| 14 | Οικολογικό πλαστικό εσωτερικών χώρων λευκού χρώματος | 10 lt | 10 | 50,00 | 500,00 € |
| 15 | Ακρυλική Βελατούρα νερού | 750 ml | 20 | 5,00 | 100,00 € |
| 16 | Βερνίκια νερού για ξύλα σε διάφορες αποχρώσεις | 750 ml | 10 | 5,70 | 57,00 € |
| 17 | Βερνικόχρωμα ειδικό αντισκωριακό χρώμα με αστάρι | 750 ml | 10 | 10,50 | 105,00 € |
| 18 | Σπρέι, βερνίκι βαφής (διάφορα χρώματα) | Τεμάχιο | 20 | 3,00 | 60,00 € |
| 19 | Τσιμεντόχρωμα | 10lt | 15 | 50,00 | 750,00 € |
| 20 | Υδροχρωμα | 10lt | 30 | 15,00 | 450,00 € |
| 21 | Διαβρωτικό | 1 lt | 10 | 14,00 | 140,00 € |
| 22 | Διαλυτικό (νέφτι) 1 lt | 1 lt | 10 | 2,50 | 25,00 € |
| 23 | Συντηρητικό ξύλου διαφόρων αποχρώσεων | Τεμάχιο 750ml | 10 | 6,00 | 60,00 € |
| 24 | Κόλλα πλακιδίων ακρυλική | 1 kgr | 80 | 2,00 | 160,00 € |
| 25 | Χαρτοταινία | Τεμάχιο | 30 | 0,60 | 18,00 € |
| 26 | Γυαλόχαρτο μαύρο velcro Φ150 | Τεμάχιο | 10 | 1,00 | 10,00 € |
| 27 | Κοντάρια βαφής μεταλλικά πτυσσόμενα 2μμ | Τεμάχιο | 10 | 3,00 | 30,00 € |
| 28 | Κοντάρια βαφής μεταλλικά πτυσσόμενα 3μμ | Τεμάχιο | 10 | 4,00 | 40,00 € |
| 29 | Κονταροπίνελο Νο 2 1/2 | Τεμάχιο | 10 | 3,50 | 35,00 € |
| 30 | Κονταροπίνελο Νο 3 | Τεμάχιο | 10 | 4,05 | 40,50 € |
| 31 | Πινέλο 1" | Τεμάχιο | 10 | 1,20 | 12,00 € |
| 32 | Πινέλο 2" | Τεμάχιο | 10 | 2,00 | 20,00 € |
| 33 | Πινέλο 3" | Τεμάχιο | 10 | 3,00 | 30,00 € |
| 34 | Ρολό βαφής κομπλέ N 18 | Τεμάχιο | 10 | 12,00 | 120,00 € |
| 35 | Ρολό κομπλέ N 23 | Τεμάχιο | 10 | 20,00 | 200,00 € |
| 36 | Ρολό τύπου μοχέρ κομπλέ N 10 | Τεμάχιο | 10 | 2,00 | 20,00 € |
| 37 | Στραβοπίνελο N 1 | Τεμάχιο | 10 | 1,50 | 15,00 € |
| 38 | Στραβοπίνελο N 1 1/2 | Τεμάχιο | 10 | 1,80 | 18,00 € |
| 39 | Στραβοπίνελο N 2 | Τεμάχιο | 10 | 2,55 | 25,50 € |

| | | | | | |
|----|----------------------|---------|----|-------------------------------|-------------------|
| 40 | Στραβοπίνελο Ν 2 1/2 | Τεμάχιο | 10 | 2,80 | 28,00 € |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ) | 6.465,50 € |

Ομάδα 2: ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΥΛΙΚΑ

| A/A | Περιγραφή είδους | Μονάδα μέτρησης | Ποσότητα | Τιμή μονάδας (χωρίς Φ.Π.Α) | Μερικό Σύνολο |
|-----|--|-----------------|----------|---------------------------------|-------------------|
| 1 | Ξυλεία Σουηδική Α' ποιότητας διαφόρων διαστάσεων | Τετ. Μέτρα | 40 | 6,50 | 260,00 € |
| 2 | Ξύλινη επένδυση ραμποτέ πάχους 1,2 cm | Τετ. Μέτρα | 30 | 9,50 | 285,00 € |
| 3 | Τάβλες πάχους 2,5 εκ και μήκους 300εκ. | Κυβ. μέτρα | 40 | 5,00 | 200,00 € |
| 4 | Ελατάκια 8Χ8Χ300 εκ. | Τεμάχια | 60 | 5,50 | 330,00 € |
| 5 | Καδρόνι 4Χ6 | Μέτρα | 100 | 0,70 | 70,00 € |
| 6 | Φορούσι 6Χ12 | Μέτρα | 60 | 5,80 | 348,00 € |
| 7 | Φρεάτιο υδρομετρητή 40χ40 με τιμεντένιο καπάκι | Τεμάχια | 40 | 23,00 | 920,00 € |
| 8 | Σιδηρούς οπλισμός Β 500C (S500s) | Κιλά | 40 | 0,95 | 38,00 € |
| 9 | Σιδηρούς οπλισμός - Δομικό πλέγμα τύπου T131-2Χ5 | Τεμάχια | 20 | 34,50 | 690,00 € |
| 10 | Σιδηρούς οπλισμός - Δομικό πλέγμα τύπου T92-2Χ5 | Τεμάχια | 20 | 17,30 | 346,00 € |
| 11 | Σοβάς έτοιμος 25 kg | Τεμάχια | 60 | 5,80 | 348,00 € |
| 12 | Μαρμαρόσκονη λευκή (ΣΕ ΣΑΚΚΟΥΣ) | Τεμάχια | 60 | 2,40 | 144,00 € |
| 13 | Ασβέστης συνθετικός υγροποιημένος 5 λίτρων | Τεμάχια | 120 | 3,00 | 360,00 € |
| 14 | Τσιμέντο μαύρο κοινό (σάκος 25 kg) | Τεμάχια | 300 | 3,90 | 1.170,00 € |
| 15 | Τσιμέντο μαύρο κοινό (σάκος 50 kg) | Τεμάχια | 300 | 6,90 | 2.070,00 € |
| 16 | Τσιμέντο άσπρο (σάκος 25 kg) | Τεμάχια | 60 | 6,90 | 414,00 € |
| 17 | Τσιμέντο άσπρο (σάκος 50 kg) | Τεμάχια | 60 | 11,50 | 690,00 € |
| 18 | Τσιμεντόλιθος διαστάσεων 39Χ19Χ19 cm | Τεμάχια | 600 | 0,50 | 300,00 € |
| 19 | Τσιμεντοειδής κόλλα πλακιδίων | Τεμάχια | 60 | 9,00 | 540,00 € |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς Φ.Π.Α) | 9.523,00 € |

Ομάδα 3: ΣΙΔΗΡΙΚΑ & ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΑ

| A/A | Περιγραφή είδους | Μονάδα μέτρησης | Ποσότητα | Τιμή μονάδας (χωρίς Φ.Π.Α) | Μερικό Σύνολο |
|-----|---------------------------|-----------------|----------|----------------------------|---------------|
| 1 | Αλυσίδα γαλβανιζέ | Κιλά | 20 | 4,07 | 81,40 € |
| 2 | Αντισκωριακό σπρέι 0,3 lt | Τεμάχια | 20 | | 73,20 € |

| | | | | | |
|----|---|---------|----|-------|----------|
| | | | | 3,66 | |
| 3 | Αρμόστοκος λευκός (5 ΚΙΛΩΝ) | Τεμάχια | 12 | 5,00 | 60,00 € |
| 4 | Ατσαλόκαρφα 3,5Χ50 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 12 | 1,63 | 19,56 € |
| 5 | Ατσαλόκαρφα 3,5Χ70 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 12 | 2,45 | 29,40 € |
| 6 | Βίδα 10Χ30 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 12 | 12,03 | 144,36 € |
| 7 | Βίδα 10Χ80 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 12 | 25,48 | 305,76 € |
| 8 | Βίδα 6Χ80 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 12 | 7,93 | 95,16 € |
| 9 | Βίδα Άλλεν φρεζάτη τύπου INOX 8Χ50 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 42,19 | 337,52 € |
| 10 | Βίδα αυτοδιάτρητη 6,3Χ25 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 6,50 | 52,00 € |
| 11 | Βίδα αυτοδιάτρητη φρεζάτη 10Χ2. (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 4,80 | 38,40 € |
| 12 | Βίδα αυτοδιάτρητη ψωμάκι 8Χ1 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 2,64 | 21,12 € |
| 13 | Βίδα αυτοδιάτρητη 6,3Χ70 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 15,00 | 120,00 € |
| 14 | Βίδα γαλβανιζέ 10Χ30 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 12,03 | 96,24 € |
| 15 | Βίδα γαλβανιζέ 10Χ70 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 22,69 | 181,52 € |
| 16 | Βίδα γαλβανιζέ 10Χ80 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 25,48 | 203,84 € |
| 17 | Βίδα γαλβανιζέ 12Χ40 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 20,15 | 161,20 € |
| 18 | Βίδα γαλβανιζέ 4Χ16 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 12 | 1,82 | 21,84 € |
| 19 | Βίδα γαλβανιζέ 8Χ30 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 12 | 5,65 | 67,80 € |
| 20 | Βούρτσα συρμάτινη | Τεμάχια | 12 | 2,40 | 28,80 € |
| 21 | Βούρτσα χόρτου 30 εκ. | Τεμάχια | 12 | 4,00 | 48,00 € |
| 22 | Γκρόβερ γαλβανιζέ 10 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 3,00 | 24,00 € |
| 23 | Γκρόβερ γαλβανιζέ 12 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 4,00 | 32,00 € |
| 24 | Διαμαντοτρύπανο 10 mm | Τεμάχια | 8 | 2,44 | 19,52 € |
| 25 | Διαμαντοτρύπανο 6 mm | Τεμάχια | 8 | 1,63 | 13,04 € |
| 26 | Διαμαντοτρύπανο 8 mm | Τεμάχια | 8 | 2,03 | 16,24 € |
| 27 | Δίσκος κοπής ασφάλτου | Τεμάχια | 8 | 18,00 | 144,00 € |
| 28 | Δίσκος κοπής πλακιδίων διαμαντέ 230x3 | Τεμάχια | 8 | 24,00 | 192,00 € |
| 29 | Δίσκος λείανσης Φ115 | Τεμάχια | 8 | 3,25 | 26,00 € |
| 30 | Δίχτυ σήμανσης πορτοκαλί ενός μέτρου ύψους | Μέτρα | 20 | 0,81 | 16,20 € |
| 31 | Ηλεκτρόδιο 2,5 | Κιλά | 8 | 3,05 | 24,40 € |
| 32 | Ηλεκτρόδιο 3,25 | Κιλά | 8 | 2,50 | 20,00 € |
| 33 | Καρφιά | Κιλό | 80 | | 73,60 € |

| | | | | | |
|----|--|---------|----|-------|----------|
| | | | | 0,92 | |
| 34 | Κασσονόβιδα 6Χ60 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 8,97 | 71,76 € |
| 35 | Καστάνιες βανάτιουμ Νο 8-17 | Τεμάχια | 8 | 15,00 | 120,00 € |
| 36 | Κλειδαριά σιδηρόπορτας | Τεμάχια | 8 | 12,20 | 97,60 € |
| 37 | Λουκέτα μεγάλα Νο 30 ορειχάλκινα βαρύ τύπου | Τεμάχια | 8 | 2,20 | 17,60 € |
| 38 | Λουκέτα μεγάλα Νο 40 ορειχάλκινα βαρύ τύπου | Τεμάχια | 8 | 2,90 | 23,20 € |
| 39 | Λουκέτα μεγάλα Νο 50 ορειχάλκινα βαρύ τύπου | Τεμάχια | 8 | 6,10 | 48,80 € |
| 40 | Λουκέτα μεγάλα Νο 60 ορειχάλκινα βαρύ τύπου | Τεμάχια | 8 | 7,72 | 61,76 € |
| 41 | Λουκέτο τάκου 67χιλ τιτανίου | Τεμάχια | 8 | 25,00 | 200,00 € |
| 42 | Λουκέτο τάκου 78χιλ μασίφ ασάλινο | Τεμάχια | 8 | 28,00 | 224,00 € |
| 43 | Λουκέτο τάκου 85χιλ τιτανίου | Τεμάχια | 8 | 32,00 | 256,00 € |
| 44 | Λουκέτο τάκου 87χιλ μασίφ ασάλινο | Τεμάχια | 4 | 46,00 | 184,00 € |
| 45 | Μάσκες Ηλεκτροσυγκόλλησης Ηλεκτρονική Αυτόματη | Τεμάχια | 4 | 50,00 | 200,00 € |
| 46 | Μεντεσές 2" | Τεμάχια | 8 | 1,00 | 8,00 € |
| 47 | Μεντεσές με αυτιά 18 | Τεμάχια | 8 | 0,80 | 6,40 € |
| 48 | Μεντεσές με αυτιά 20 | Τεμάχια | 8 | 1,20 | 9,60 € |
| 49 | Μύτες βιδολόγου, σταυρού, σετ 10 τεμαχίων | Τεμάχια | 4 | 10,00 | 40,00 € |
| 50 | Μύτες κατσαβιδιών (σετ) | Τεμάχια | 4 | 10,00 | 40,00 € |
| 51 | Νάυλον επικάλυψης 4χ5 | Τεμάχια | 40 | 0,80 | 32,00 € |
| 52 | Νοβοπανόβιδα 3,5χ20 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 1,00 | 8,00 € |
| 53 | Νοβοπανόβιδα 4χ60 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 2,00 | 16,00 € |
| 54 | Νοβοπανόβιδα 4χ70 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 3,00 | 24,00 € |
| 55 | Παξιμάδι γαλβανιζέ Μ10 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 5,90 | 47,20 € |
| 56 | Παξιμάδι γαλβανιζέ Μ12 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 6,75 | 54,00 € |
| 57 | Παξιμάδι τύπου ΙΝΟΧ Μ 8 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 9,30 | 74,40 € |
| 58 | Παξιμάδια ασφαλείας Μ 8 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 3,98 | 31,84 € |
| 59 | Παξιμάδια ασφαλείας γαλβανιζέ Μ12 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 6,75 | 54,00 € |
| 60 | Παξιμάδια ασφαλείας γαλβανιζέ 4 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 1,20 | 9,60 € |
| 61 | Ροδέλα γαλβανιζέ 10 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 5,78 | 46,24 € |
| 62 | Ροδέλα γαλβανιζέ 12 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 10,50 | 84,00 € |
| 63 | Ροδέλα γαλβανιζέ 16 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 8 | 19,50 | 156,00 € |
| 64 | Ρόδες για καρτσάκια απλές | Τεμάχια | 8 | | 48,00 € |

| | | | | | |
|----|---|---------|-----|---------------------------------|-------------------|
| | | | | 6,00 | |
| 65 | Ρόδες για καρότσια τρακτερωτές | Τεμάχια | 4 | 20,00 | 80,00 € |
| 66 | Σπρέι αντισκωρικό τύπου LOCTITE | Τεμάχια | 20 | 3,66 | 73,20 € |
| 67 | Σπρέι γράσο | Τεμάχια | 8 | 4,50 | 36,00 € |
| 68 | Στριφώνι 10x60 | Τεμάχια | 160 | 0,18 | 28,80 € |
| 69 | Στριφώνι γαλβανιζέ 6X40 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 4 | 8,00 | 32,00 € |
| 70 | Στριφώνι γαλβανιζέ 8X100 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 4 | 16,00 | 64,00 € |
| 71 | Στριφώνι γαλβανιζέ 8X120 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 4 | 18,00 | 72,00 € |
| 72 | Στριφώνι γαλβανιζέ 8X140 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 4 | 22,00 | 88,00 € |
| 73 | Στριφώνι γαλβανιζέ 8X60 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 4 | 12,00 | 48,00 € |
| 74 | Στριφώνι γαλβανιζέ 8X80 (Πακέτο των 100 τεμ) | Πακέτο | 4 | 14,00 | 56,00 € |
| 75 | Τρυπάνι μπετού σειρά | Τεμάχια | 8 | 12,00 | 96,00 € |
| 76 | Τρυπάνι ξύλου σειρά | Τεμάχια | 8 | 6,00 | 48,00 € |
| 77 | Τρυπάνι τύπου BOSCH σειρά | Τεμάχια | 8 | 7,50 | 60,00 € |
| 78 | Τσουγκράνες για χόρτο με στυλιάρι | Τεμάχια | 16 | 11,50 | 184,00 € |
| 79 | Τσουγκράνες για χώμα με στυλιάρι | Τεμάχια | 16 | 10,00 | 160,00 € |
| 80 | Φιάλη προπανίου | Τεμάχια | 20 | 9,00 | 180,00 € |
| 81 | Φτυάρι ασφάλινο, υπερενισχυμένο, για σκληρό χώμα | Τεμάχια | 8 | 15,00 | 120,00 € |
| 82 | Φτυάρια κυρτά με στυλιάρι (300mm x 265mm περίπου) | Τεμάχια | 8 | 12,60 | 100,80 € |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς Φ.Π.Α) | 6.608,92 € |

Ομάδα 4: ΥΛΙΚΑ ΑΡΔΕΥΣΗΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

| A/A | Περιγραφή είδους | Μονάδα μέτρησης | Ποσότητα | Τιμή μονάδας (χωρίς Φ.Π.Α) | Μερικό Σύνολο |
|-----|---|-----------------|----------|----------------------------|---------------|
| 1 | Ρορ Up Γραναζωτό | Τεμάχιο | 100 | 14,70 | 1.470,00 € |
| 2 | Ρορ Up Τύπου Σπρέι | Τεμάχιο | 100 | 3,60 | 360,00 € |
| 3 | Αντλία 0,5HP υποβρύχια ηλεκτρική | Τεμάχιο | 1 | 85,00 | 85,00 € |
| 4 | Ακροφύσια Ρυθμιζόμενου τόξου (για Ρορ-up τύπου σπρέι) | Τεμάχιο | 100 | 11,00 | 1.100,00 € |
| 5 | Αυτορυθμιζόμενα Ακροφύσια (για Ρορ-up τύπου σπρέι) | Τεμάχιο | 100 | 2,40 | 240,00 € |
| 6 | Βάνα Σφαιρική Χερούλι Αλουμινίου 1" | Τεμάχιο | 20 | 14,0 | 280,00 € |

| | | | | | |
|----|--------------------------------------|---------|------|-------|----------|
| | | | | 0 | |
| 7 | Βανάκια ρακόρ Φ20/20 | Τεμάχιο | 5 | 0,90 | 4,50 € |
| 8 | Βρύση σφαιρική χερούλι αλουμινίου 1" | Τεμάχιο | 5 | 4,98 | 24,90 € |
| 9 | Διόφθαλμα 20mm | Τεμάχιο | 100 | 0,04 | 4,00 € |
| 10 | Καθαριστικό PVC Primer | Τεμάχιο | 10 | 4,02 | 40,20 € |
| 11 | Κόλλα PVC | Τεμάχιο | 10 | 3,37 | 33,70 € |
| 12 | Μαστός 20mm | Τεμάχιο | 50 | 0,06 | 3,00 € |
| 13 | Μαστός 25mm | Τεμάχιο | 50 | 0,08 | 4,00 € |
| 14 | Μούφα Βιδωτή 20mm | Τεμάχιο | 50 | 0,70 | 35,00 |
| 15 | Μούφα Βιδωτή 25 mm | Τεμάχιο | 50 | 0,74 | 37,00 |
| 16 | Μούφα Κολλητή 20mm | Τεμάχιο | 10 | 0,35 | 3,50 € |
| 17 | Μούφα Κολλητή 25mm | Τεμάχιο | 10 | 0,37 | 3,70 € |
| 18 | Μούφα ρακόρ Φ25/1" | Τεμάχιο | 10 | 1,10 | 11,00 € |
| 19 | Μπέκ κήπου 1/2" | Τεμάχιο | 10 | 5,00 | 50,00 € |
| 20 | Μπέκ τεχνητής βροχής 1" ρυθμιζόμενα | Τεμάχιο | 10 | 18,00 | 180,00 € |
| 21 | Προγραμματιστές Μπαταρίας (Βρύσης) | Τεμάχιο | 3 | 45,60 | 136,80 € |
| 22 | Ρακόρ Φ20-3/4" lock | Τεμάχιο | 20 | 0,60 | 12,00 € |
| 23 | Ρακόρ Φ25/1" lock | Τεμάχιο | 20 | 0,60 | 12,00 € |
| 24 | Σταλάκτες 8lt | Τεμάχιο | 200 | 0,07 | 14,00 € |
| 25 | Σταλακτηφόρος σωλήνας 4lt | Μέτρο | 2500 | 0,16 | 400,00 € |
| 26 | Σύνδεσμος Φ25-25 lock | Τεμάχιο | 20 | 0,88 | 17,60 € |
| 27 | Σύνδεσμος Φ32-32 lock | Τεμάχιο | 20 | 1,44 | 28,80 € |
| 28 | Σύνδεσμος Φις Φ20-20 | Τεμάχιο | 200 | 0,07 | 14,00 € |
| 29 | Σύνδεσμος Φις Φ25-25 | Τεμάχιο | 50 | 0,22 | 11,00 € |
| 30 | Συστολή Αμερικής Αρσενική-Θηλυκή 1" | Τεμάχιο | 20 | 0,65 | 13,00 € |
| 31 | Συστολή Αμερικής Αρσενική-Θηλυκή 3" | Τεμάχιο | 10 | 9,12 | 91,20 € |
| | | | | | |

| | | | | | |
|----|---------------------------------------|---------|-----|-------------------------------|-----------------|
| 32 | Συστολή Αμερικής Αρσενικό-Θηλυκό 20mm | Τεμάχιο | 20 | 0,86 | 17,20 € |
| 33 | Συστολή Αμερικής Αρσενικό-Θηλυκό 25mm | Τεμάχιο | 20 | 1,02 | 20,40 € |
| 34 | Σωλήνα πολυαιθυλένιο 32 mm 6atm | Μέτρο | 300 | 0,31 | 93,00 € |
| 35 | Σωλήνα πολυαιθυλένιο 20 mm 6atm | Μέτρο | 300 | 0,1 ₄ | 42,00 € |
| 36 | Σωλήνα πολυαιθυλένιο 25 mm 6atm | Μέτρο | 300 | 0,21 | 63,00 € |
| 37 | Ταφ Αρσενικό Κολλητό 20mm | Τεμάχιο | 10 | 0,70 | 7,00 € |
| 38 | Ταφ Αρσενικό Κολλητό 25mm | Τεμάχιο | 10 | 1,00 | 10,00 € |
| 39 | Ταφ Θηλυκό Βιδωτό 20mm | Τεμάχιο | 50 | 0,90 | 45,00 € |
| 40 | Ταφ Θηλυκό Βιδωτό 25mm | Τεμάχιο | 50 | 1,00 | 50,00 € |
| 41 | Ταφ Θηλυκό Κολλητό 20mm | Τεμάχιο | 10 | 0,95 | 9,50 € |
| 42 | Ταφ Θηλυκό Κολλητό 25mm | Τεμάχιο | 10 | 0,95 | 9,50 € |
| 43 | Ταφ Φ20-20-20 lock | Τεμάχιο | 10 | 0,88 | 8,80 € |
| 44 | Ταφ Φ32-1"-32 lock | Τεμάχιο | 10 | 2,30 | 23,00 € |
| 45 | Ταφ Φ32-32-32 lock | Τεμάχιο | 10 | 2,88 | 28,80 € |
| 46 | Τερματικό Αρσενικό Βιδωτό 20mm | Τεμάχιο | 50 | 0,11 | 5,50 € |
| 47 | Τερματικό Αρσενικό Βιδωτό 25mm | Τεμάχιο | 50 | 0,10 | 5,00 € |
| 48 | Τερματικό Αρσενικό Κολλητό 20mm | Τεμάχιο | 10 | 0,95 | 9,50 € |
| 49 | Τερματικό Αρσενικό Κολλητό 25mm | Τεμάχιο | 10 | 0,95 | 9,50 € |
| 50 | Τερματικό Θηλυκό Κολλητό 20mm | Τεμάχιο | 10 | 0,68 | 6,80 € |
| 51 | Τερματικό Θηλυκό Κολλητό 25mm | Τεμάχιο | 10 | 0,75 | 7,50 € |
| 52 | Τεφλόν | Τεμάχιο | 100 | 0,78 | 78,00 € |
| 53 | Φρεάτια πλαστικά 30X40 | Τεμάχιο | 5 | 24,00 | 120,00 € |
| | | | | ΣΥΝΟΛΟ (χωρίς ΦΠΑ) | 5.388,90 |

B. Προκηρύσσει **πρόχειρο διαγωνισμό** με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή / ομάδα, για την ανάδειξη προμηθευτή ή προμηθευτών, που θα αναλάβουν να προμηθεύσουν με υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και λοιπών εγκαταστάσεων τις υπηρεσίες του Δήμου Φαρσάλων. Η προμήθεια καυσίμων είναι ενδεικτικού προϋπολογισμού **34.4213,17€** ευρώ (με Φ.Π.Α.) και θα διενεργηθεί με τους ακόλουθους όρους :

Άρθρο 1° - Ισχύουσες Διατάξεις

Η εκτέλεση της προμήθειας διέπεται από:

- Τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.
- Το Ν. 3858/2010 (Νόμος Καλλικράτη).
- Το ΠΔ 113/2010.
- Την αριθμ. Π1/3305/2010-ΦΕΚ 1789/12.11.2010 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης (παρ.12 εδάφ.γ και 13 εδαφ.VIII).
- Το άρθρο 209 παρ.1 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ).
- Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ.12 του Ν.2286/95
- 4.Την παρ. 1 του άρθρ. 4 της Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 240/12.12.2012 τεύχος Α', η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 48 του Ν. 4111/13 (ΦΕΚ 18/25.01.2013 τεύχος Α')
- Τη με αριθμό 3 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών της Γεν. Δ/σης Τοπ. Αυτ/σης
- Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών Τμήμα Γενικών Υποθέσεων (με α.π 11543/26.3.2013)
- Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α' 160/8.8.2014), άρθρο 157 "Εγγυήσεις"

Άρθρο 2° - Τεχνικές προδιαγραφές

Οι τεχνικές προδιαγραφές των υλικών περιλαμβάνονται στο τεύχος της με αριθμό **2/2016** μελέτης (2623/29.02.2016) μελέτης της Δ/σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τμήμα Προμηθειών, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της διακήρυξης αυτής.

Άρθρο 3° - Αντικείμενο Διαγωνισμού

Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η προμήθεια υλικών συντήρησης και επισκευής κτιρίων και λοιπών εγκαταστάσεων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου.

Άρθρο 4° - Τόπος και χρόνος διενέργειας διαγωνισμού

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στο Δημοτικό Κατάστημα (Πατρόκλου 3 –Φάρσαλα), Αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 2^{ος} όροφος, στις **28 Μαρτίου ημέρα Δευτέρα** και ώρα 13.00 κατά την οποία λήγει η προθεσμία παραλαβής των προσφορών και αρχίζει η διαδικασία αποσφράγισης.

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να καταθέσουν γραπτή προσφορά ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών ΕΚΠ-ΟΤΑ μέχρι και τις **28 Μαρτίου ημέρα Δευτέρα** και ώρα 13.00.

Πριν την κατάθεση της προσφοράς ο φάκελος της προσφοράς θα έχει πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του Δήμου (ΙΣΟΓΕΙΟ).

Άρθρο 5° – Γλώσσα

Όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για τη διενέργεια του διαγωνισμού και την συμμετοχή σ' αυτόν συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα. Ξενόγλωσσα έγγραφα θα είναι μεταφρασμένα και επικυρωμένα επίσημα εκτός από τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς (όπως προσπέκτους-φυλλάδια κλπ) (άρθρο 6-ΕΚΠ-ΟΤΑ)

Άρθρο 6° – Δικαιούμενοι συμμετοχής -Δικαιολογητικά συμμετοχής

1. Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί:

α) Όλα τα φυσικά πρόσωπα (Έλληνες και Αλλοδαποί)

β) Όλα τα νομικά πρόσωπα

γ) Συνεταιρισμοί

υπό την προϋπόθεση ότι ασκούν εμπορικό, βιομηχανικό ή βιοτεχνικό επάγγελμα σχετικό με το αντικείμενο του διαγωνισμού.

δ) Ενώσεις προμηθευτών εφόσον. συντρέχουν οι παρακάτω προϋποθέσεις.

Ο κάθε προμηθευτής που συμμετέχει στην ένωση, συμβάλλει με οποιοδήποτε τρόπο στην διαμόρφωση του προσφερόμενου προϊόντος.

ii) Στην ένωση προμηθευτών συμμετέχουν και παραγωγικές επιχειρήσεις σε συνολικό ποσοστό τουλάχιστον 50% της τιμής προσφοράς.

iii) Η ένωση προμηθευτών υποβάλλει κοινή προσφορά η οποία υπογράφεται υποχρεωτικά είτε από όλους τους προμηθευτές που αποτελούν την ένωση, είτε από εκπρόσωπο τους εξουσιοδοτημένο με συμβολαιογραφική πράξη. Στην προσφορά απαραίτητος πρέπει να αναγράφεται η ποσότητα του υλικού ή το μέρος αυτού που αντιστοιχεί στον καθένα στο σύνολο της προσφοράς.

iv) Με την υποβολή της προσφοράς κάθε μέλος της ένωσης ευθύνεται εις ολόκληρο. Σε περίπτωση κατοχύρωσης της προμήθειας, η ευθύνη αυτή εξακολουθεί μέχρι πλήρους εκτέλεσης της σύμβασης.

v) Σε περίπτωση που εξαιτίας ανικανότητας, για οποιοδήποτε λόγο, ή ανωτέρας βίας, μέλος της ένωσης δεν μπορεί να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις της ένωσης κατά τον χρόνο αξιολόγησης των προσφορών, τα υπόλοιπα μέλη συνεχίζουν να έχουν την ευθύνη ολόκληρης της κοινής προσφοράς με την ίδια τιμή.

Εάν η παραπάνω ανικανότητα προκύψει κατά τον χρόνο εκτέλεσης της σύμβασης, τα υπόλοιπα μέλη συνεχίζουν να έχουν την ευθύνη της ολοκλήρωσης αυτής με την ίδια τιμή και όρους.

Τα υπόλοιπα μέλη της ένωσης και στις δύο παραπάνω περιπτώσεις μπορούν να προτείνουν αντικατάσταση. Η αντικατάσταση εγκρίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου. Στην περίπτωση που η ανωτέρω ανάγκη αντικατάστασης προκύψει κατά τον χρόνο εκτέλεσης της σύμβασης, η σχετική απόφαση λαμβάνεται από το Δ.Σ.

2. Δικαιολογητικά συμμετοχής:

Αυτά ακολουθώντας για διευκόλυνση της υπηρεσίας, την σειρά με την οποία αναγράφονται παρακάτω, επί ποινή αποκλεισμού κατατίθενται μαζί με τον υπόλοιπο φάκελο προσφοράς και είναι τα εξής:

α)Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86, με θεώρηση γνησίου υπογραφής, με την οποία θα δηλώνεται ότι μέχρι και την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού:

1. ότι δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησης και ότι δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή τους από διαγωνισμούς του Δημοσίου ή των ΟΤΑ.
2. ότι έχει λάβει γνώση όλων των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών και ότι τους αποδέχεται χωρίς καμία επιφύλαξη.
3. ότι έλαβε γνώση των τοπικών συνθηκών και ότι αναλαμβάνει να παραδώσει τα είδη στο Δημοτικό Κατάστημα.
4. Δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας.
5. Δεν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση.
6. Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.
7. Στη δήλωση αυτή θα αναφέρεται σαφώς και ο χρόνος ολοκλήρωσης της παράδοσης σε ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης

β) Πιστοποιητικό Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας.

- Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις φορολογικές τους υποχρεώσεις κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

- Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής ,από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν εισφορές Κοινωνικής Ασφάλισης τόσο οι ίδιοι όσο και η επιχείρησή τους (ΙΚΑ - ΟΑΕΕ) κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

- **Για ανώνυμες εταιρίες - συνεταιρισμούς**, αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός της ταυτότητας του θα προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας - Συνεταιρισμού, επικυρωμένο, όπου θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτής-αυτού, στον συγκεκριμένο διαγωνισμό και όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρείας του συνεταιρισμού, για να παραδώσει την προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή.

(Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο).

Σε κάθε άλλη περίπτωση οι διαγωνιζόμενοι παρίστανται αυτοπροσώπως με την επίδειξη της ταυτότητας τους.

γ) Οι διαγωνιζόμενοι υποβάλλουν επίσης:

-Οι Έλληνες πολίτες:

Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό επάγγελμα τους.

- Οι Αλλοδαποί:

-Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασης τους, περί εγγραφής τους στα μητρώα του οικείου επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμους επαγγελματικούς καταλόγους.

- Τα νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά:

-Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό επάγγελμα τους ή σε ισοδύναμους επαγγελματικούς καταλόγους.

-Οι Συνεταιρισμοί:

-Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα.

-Οι ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά:

-Όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην ένωση.

-Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ για ενώσεις προμηθευτών που αποτελούνται από μικρομεσαίες μεταποιητικές επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ή παραγωγικούς αστικούς συνεταιρισμούς στις οποίες μετέχουν και επιχειρήσεις του εσωτερικού ή του εξωτερικού είτε μεγαλύτερου μεγέθους είτε με μη μεταποιητική δραστηριότητα και εφόσον οι εργασίες που θα εκτελεστούν από τις ΜΜΕ ή τους παραγωγικούς αστικούς συνεταιρισμούς αντιπροσωπεύουν ποσοστό μεγαλύτερο από το 50%. Το πιστοποιητικό αυτό μπορεί να υποβληθεί και μετά την υποβολή της προσφοράς μέσα σε 15 ημέρες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

δ) Οι ΜΜΕ εκτός από τα παραπάνω δικαιολογητικά μαζί με την προσφορά τους υποβάλλουν κάθε άλλο απαραίτητο δικαιολογητικό, που εκδίδεται ή θεωρείται από τον ΕΟΜΜΕΧ, από το οποίο να προκύπτει ότι ανταποκρίνονται στα κριτήρια που καθορίζονται για τη χρηματοδότηση τους από τις πράξεις που κάθε φορά εκδίδει ο διοικητής της τράπεζας Ελλάδας.

ε) Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στον διαγωνισμό με εκπροσώπους τους υποβάλλουν, μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνήσιου της υπογραφής του εκπροσωπούμενου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφου.

στ) Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα ή δεν καλύπτουν όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του προμηθευτή που γίνεται ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής Αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους προμηθευτές που στη χώρα τους δεν προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, βεβαιωμένου του

γνησίου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφου.

Άρθρο 7° – Χρόνος και τρόπος υποβολής προσφορών.

1. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, πρέπει να καταθέσουν έγγραφες σφραγισμένες προσφορές μέχρι και τις **28 Μαρτίου ημέρα Δευτέρα** και ώρα 13.00.
2. Οι προσφορές παραλαμβάνονται από την αρμόδια υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισμό.
3. Προσφορές που περιέρχονται στην υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο πριν από τη διενέργεια του διαγωνισμού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στα αρμόδια όργανα που παραλαμβάνουν τις προσφορές προ της εκπνοής της προθεσμίας, προκειμένου να αποσφραγισθούν μαζί με τις άλλες που κατατέθηκαν με την προαναφερόμενη διαδικασία. Επίσης επιστρέφονται, χωρίς να αποσφραγισθούν και οι εκπρόθεσμες προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται στην υπηρεσία, με οποιοδήποτε τρόπο (άρθρο 11 ΕΚΠ-ΟΤΑ).

Άρθρο 8° - Τρόπος σύνταξης προσφοράς

1. Με ποινή να μην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται, μέσα σε φάκελο καλά σφραγισμένο. Προσφορές που υποβάλλονται **ανοικτές, δεν γίνονται αποδεκτές**. Μέσα στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία σε **πρωτότυπα αλλά και σε αντίγραφα** και ειδικότερα ως εξής:
 2. Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά, καθώς και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς όπως αυτά ζητούνται από την με αριθμό πρωτ. 2623/29-02-2016 μελέτη Τεχνικών Προδιαγραφών, ενώ τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».
 3. Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:
 - α. Η λέξη «**ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ**» με κεφαλαία γράμματα.
 - β. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί την προμήθεια «**ΠΡΟΣ ΔΗΜΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ –ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΕΚΠ-ΟΤΑ**».
 - γ. Ο αριθμός της παρούσας διακήρυξης Δημάρχου.
 - δ. Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού **28/03/2016**
 - ε. Τα στοιχεία του αποστολέα (Επωνυμία , Δ/ση, Τηλέφωνο & fax)
 - στ. Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου.
 4. Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να ακολουθήσουν το υπόδειγμα εντύπου οικονομικής προσφοράς που περιλαμβάνεται στη διακήρυξη και οι οικονομικές προσφορές που υποβάλλονται θα αφορούν αντίστοιχα την ομάδα για τις οποίες επιθυμούν οι διαγωνιζόμενοι να συμμετέχουν.

Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για μία ή περισσότερες ή και όλες τις ομάδες, για την συνολική ωστόσο προκηρυχθείσα ποσότητα της κάθε ομάδας.

5. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη από τον προσφέροντα, η δε επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού παραλαμβάνει και αποσφραγίζει τις προσφορές και κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και μονογράφει και σφραγίζει αυτή.

Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ' αυτή διορθώσεις οι οποίες την καθιστούν ασαφή κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών.

6. Καλό είναι να αποφεύγονται αποκλίσεις από την τεχνική προσφορά ώστε να μην καθυστερεί το έργο της επιτροπής αξιολόγησης (άρθρο 12 ΕΚΠ-ΟΤΑ).

7. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής της τιμής απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

Άρθρο 9° - Χρόνος ισχύος προσφορών.

1. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές **τεσσάρων μηνών (4 μηνών)** από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού,

2. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω, απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

3. Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται, εφόσον ζητηθεί από την υπηρεσία, πριν από τη λήξη της, κατ' ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με **εξήντα (60)** ημέρες (άρθρο 13 ΕΚΠ-ΟΤΑ).

Άρθρο 10° – Εναλλακτικές προσφορές- Αντιπροσφορές.

Στους διαγωνισμούς δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές και σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται, ως απαράδεκτες (άρθρο 14 ΕΚΠ-ΟΤΑ)

Άρθρο 11° - Προσφερόμενη τιμή.

1. Με την προσφορά, η **τιμή του προς προμήθεια υλικού δίνεται ανά μονάδα.**

Στην τιμή περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις όπως και κάθε άλλη επιβάρυνση, εκτός από το Φ.Π.Α, για παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπει το άρθρο 14 της παρούσης.

2. Η προσφερόμενη τιμή θα αναγράφεται **αριθμητικώς** και θα δίνεται υποχρεωτικά σε Ευρώ (άρθρο 16 ΕΚΠ-ΟΤΑ).

3. Οι τιμές των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς, ούτε σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση της διάρκειας ισχύος της προσφοράς.

4. Η τιμή ανά είδος δεν μπορεί να υπερβαίνει την ενδεικτική τιμή του προϋπολογισμού.

Άρθρο 12° - Τρόπος διενέργειας του διαγωνισμού- Αξιολόγηση των προσφορών.

1. Η επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών. Προσφορές που

υποβάλλονται στο παραπάνω όργανο μετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην υπηρεσία για επιστροφή ως εκπρόθεσμες.

Η αποσφράγιση γίνεται δημόσια με την παρακάτω διαδικασία.

- Αποσφραγίζεται ο φάκελος -μονογράφονται δε και σφραγίζονται- από το παραπάνω όργανο όλα τα δικαιολογητικά και η προσφορά κατά φύλλο. Μετά την αποσφράγιση των προσφορών το παραπάνω όργανο προβαίνει στην καταχώρηση των υποβαλλόντων τις προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών, σε πρακτικό το οποίο υπογράφει.

Εφόσον ολοκληρωθεί ο έλεγχος των δικαιολογητικών από την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης αποσφραγίζονται οι φακέλοι των οικονομικών προσφορών των υποψήφιων προμηθευτών που κρίθηκαν.

Στην συνέχεια η Επιτροπή διενέργειας Διαγωνισμού διαβιβάζει όλους φακέλους των προσφορών στην επιτροπή αξιολόγησης, η οποία θα προχωρήσει στην τελική γνωμοδότηση.

Η επιτροπή θα προτείνει την κατακύρωση της προμήθειας λαμβάνοντας υπόψη :

-Την συμφωνία της προσφοράς προς τους όρους της διακήρυξης και της πρόσκλησης.

-Τον ανταγωνισμό που αναπτύχθηκε.

-Την προσφερόμενη τιμή σε σχέση με τιμές που προσφέρθηκαν σε προηγούμενους διαγωνισμούς και την τρέχουσα στην αγορά τιμή, για όμοιο ή παρεμφερές υλικό.

Η κατακύρωση τελικά γίνεται στον προμηθευτή του οποίου η προσφορά είναι αποδεκτή με βάση τους καθοριζόμενους όρους και τη διακήρυξη, και προσφέρει την **χαμηλότερη τιμή/ομάδα**

2. Η Επιτροπή αξιολόγησης διαβιβάζει την γνωμοδότηση της για το τελικό αποτέλεσμα του διαγωνισμού μαζί με όλα τα πρακτικά του Διαγωνισμού στο αρμόδιο όργανο για κατακύρωση του διαγωνισμού.

Άρθρο 13° - Ενστάσεις.

Επιτρέπεται η υποβολή ενστάσεων κατά της διακήρυξης του Διαγωνισμού ή της νομιμότητας διενέργειάς του ή της συμμετοχής προμηθευτή σ' αυτόν, υπό τους όρους και την διαδικασία που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 15 του ΕΚΠ-ΟΤΑ.

Άρθρο 14° – Ανακοίνωση κατακύρωσης-ανάθεσης.

1. Στον προμηθευτή ή στους προμηθευτές στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας, αποστέλλεται σχετική ανακοίνωση που θα περιλαμβάνει τουλάχιστον το είδος, την ποσότητα και την τιμή.

2. Ο προμηθευτής στον οποίο κατακυρώθηκε η προμήθεια, υποχρεούται να προσέλθει μέσα σε διάστημα **δέκα (10) ημερών** από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης προσκομίζοντας και την προβλεπόμενη εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής (άρθρο 24 ΕΚΠ-ΟΤΑ).

3. Εάν ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η ανακοίνωση, δεν προσέλθει να υπογράψει τη σύμβαση, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 35 του ΕΚΠ-ΟΤΑ.

Άρθρο 15° -Κατάρτιση σύμβασης- Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης.

1. Πριν από την υπογραφή ή κατά την υπογραφή της σύμβασης ο ανάδοχος της προμήθειας υποχρεούται να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης ποσού ίσου με το **5% της συνολικής συμβατικής αξίας της προμήθειας άνευ Φ.Π.Α** (άρθρο 25-26 ΕΚΠ-ΟΤΑ)

Άρθρο 16° - Χρόνος –τόπος παράδοσης -Έξοδα μεταφοράς και ασφάλισης των υλικών

Τα είδη θα παραδοθούν μέσα σε χρόνο δεκαπέντε **(15) ημερών** από την υπογραφή της σύμβασης στον χώρο του Δημοτικού Καταστήματος (άρθρο 27 ΕΚΠ-ΟΤΑ).

Η δαπάνη συσκευασίας, φόρτωσης και μεταφοράς των υλικών στον τόπο παραλαβής τους, βαρύνει τον προμηθευτή, οποίος ευθύνεται επίσης για την ασφάλιση των υλικών έναντι κάθε κινδύνου, μέχρι παραλαβής τους από την αρμόδια επιτροπή.

Άρθρο 17° - Παραλαβή υλικών

Η παραλαβή των ειδών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή ΕΚΠ-ΟΤΑ που έχει συγκροτηθεί με την αριθμ. **13/2016** απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, αφού προηγηθεί ο απαραίτητος ποσοτικός και ποιοτικός έλεγχος για να διαπιστωθεί αν τα είδη είναι όμοια με εκείνα που πρόσφερε ο προμηθευτής στο διαγωνισμό (άρθρο 28 ΕΚΠ-ΟΤΑ)

Άρθρο 18°- Τρόπος πληρωμής.

-Ολόκληρη η συμβατική αξία των υλικών θα πληρωθεί στον προμηθευτή μετά την **οριστική παραλαβή των υλικών**, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής το οποίο θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

-Χορήγηση προκαταβολής **δεν** προβλέπεται (άρθρο 36 ΕΚΠ-ΟΤΑ).

Άρθρο 19° - Κρατήσεις

Στη συμβατική αξία των υλικών, εκτός του Φ.Π.Α, διενεργούνται οι ακόλουθες κρατήσεις, οι οποίες βαρύνουν τον προμηθευτή:

- Κράτηση 2% υπέρ ΤΑΔΚΥ (ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ 1,50% - ΤΠΔΥ 0,50%)
- Παρακράτηση φόρου σε ποσοστό εισοδήματος 4%, τιμολόγιο προμήθειας.
- Υπέρ Δημοσίου 0,25% και υπέρ του ταμείου αρωγής των υπαλλήλων του Υπουργείου Εμπορίου 0,30% επί της συμβατικής αξίας της προμήθειας
- Κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων
- Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20%

Άρθρο 20°-Διευκρινήσεις διακήρυξης -Πληροφόρηση ενδιαφερομένων

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να ζητήσουν διευκρινήσεις για το περιεχόμενο της παρούσας διακήρυξης.

Οι λαμβάνοντες μέρος στον διαγωνισμό θεωρείται ότι έλαβαν γνώση των όρων της παρούσης και αποδέχθηκαν αυτούς ανεπιφύλακτα.

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν γνώση των όρων της παρούσης και το έντυπο της οικονομικής προσφοράς από το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου Φαρσάλων 1^{ος} όροφος τηλ.:**24913-50125** όλες τις εργάσιμες μέρες και ώρες, Αρμόδιος υπάλληλος:Σωκράτης Αλειφτήρας .

Άρθρο 21°-Δημοσίευση-έξοδα δημοσίευσης

Η παρούσα επέχει θέση διακήρυξης η οποία θα δημοσιευτεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, περίληψη της οποίας θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος θα αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του προγράμματος “Διαύγεια” καθώς και θα δημοσιευθεί στην ημερήσια εφημερίδα: **Ελευθερία**

Η παρούσα θα δημοσιευθεί και στην ιστοσελίδα του Δήμου στην ηλεκτρονική διεύθυνση:www.dimosfarsalon.gr (πεδίο:Δημοτικά Νέα□Διακηρύξεις)

Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον προμηθευτή ή τους προμηθευτές αναλογικά .

Άρθρο 22°-Λοιπά

Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα απόφαση έχουν εφαρμογή οι διατάξεις της Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 11389/93, του Νόμου 2286/95 και του Ν.3463/2006 όπως ισχύουν σήμερα.

Γ. Εγκρίνει και διαθέτει (ψηφίζει) πίστωση συνολικού ποσού 34.423,17€ σε βάρος των παρακάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Φαρσάλων, οικονομικού έτους 2016 :

- 10/6661 «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων» ποσό 1.291,50€ (α/α 191/2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης)
- 15/6661 «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων» ποσό 1.291,50€ (α/α 193/2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης)
- 30/6662.00 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών και λοιπών υλικών συντήρησης» ποσό 25.211,83 € (α/α 195/2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης)
- 35/6662.02 «Υλικά Άρδευσης» ποσό 6.628,35€ (α/α 196/2016 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης)

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό **19/2016**.

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Τ.Σ.Υ.

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Τ.Υ.

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Ν. – ΤΑΣΤΕΜΙΡΟΓΛΟΥ Σ.

ΤΣΙΑΜΠΑΣ ΣΠ. - ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ.

Πιστό αντίγραφο
Φάρσαλα 7 Μαρτίου 2016
Ο Πρόεδρος

Αριστομένης Καραχάλιος
Δήμαρχος Φαρσάλων